
2024年 5月 20日 

学友会員の皆様 

立命館大学学友会 中央常任委員会 

学園振興委員長 瀧口夏寧 

 

2025年度からの授業時間割の変更について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 立命館大学は、2025 年度より学部・研究科（一部専門職大学院を除く）の授業時間割を

変更いたします。 

 今回の変更に際し、学友会は 2023 年度全学学生アンケートを基に、大学と共に何度も

協議を重ねて参りました。皆様からの積極的なご回答のおかげで、このように学園共創活

動として、大学の施策に学生の声を届けることができました。改めまして、深く御礼申し

上げます。 

 

 学友会員の皆様のご意見を基に、私たちは引き続き課題解決に向けて取り組んでまいり

ます。今後ともアンケートへのご回答をはじめ、学友会活動への積極的なご参加およびご

協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

詳細については下記の大学からのアナウンスをご覧ください。 

https://www.ritsumei.ac.jp/news/detail/?id=3657 

 

https://www.ritsumei.ac.jp/news/detail/?id=3657

